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Foreningen Norden i Allerød

PÅ VULKANER I ISLAND
Med besøg på Vestmannaøerne

13. juli – 22. juli 2012
Rejse nr. C-19

Oplev Islands barske højland ved Landmannalaugar, de frodige områder på Sydlandet og be-
søg Vestmannaøerne. Vi skal se ødelæggelserne efter de største vulkanudbrud for flere hun-
drede år siden, ødelæggelserne efter det store vulkanudbrud i 2010 samt mærke den endnu 
varme lava på Vestmannaøerne. Vi sejler mellem isbjergene i gletcherlagunen ved Vatnajökull, 
og vi kommer tæt på isen på Mýrdalsjökull. Det bliver en tur, hvor der lægges vægt på naturo-
plevelser, gerne på steder, hvor der sædvanligvis ikke færdes så mange turister, og vi giver os 
god tid til at bevæge os rundt i de smukkeste områder af Island, også til fods. 
Vi besøger naturligvis også de klassiske steder som Tingvallasletten, det imponerende vandfald 
Gullfoss og de varme springkilder ved Geysir.
Vi skal høre spændende fortællinger om sagaerne og Islands historie. Turen rundes af med en 
dag i den livlige hovedstad Reykjavík med mulighed for at se håndskrifterne, besøge byens 
utallige museer eller bare gå på opdagelse på egen hånd og shoppe i de spændende butikker.

Turen er ikke egnet for svært gangbesværede. 

Fredag den 13.7. 2012: Keflavík – Laugarvatn 
Der er afgang fra Kastrup kl. 7.50, og vi ankommer til Islands lufthavn Keflavík  kl. 9.00 (lokal-
tid), hvor bussen venter os. Efter vi har handlet toldfrit og vekslet penge forlader vi lufthavnen 
og kører straks sydpå forbi Den Blå Lagune mod Grindavík. Vi kører gennem det meget øde og 
golde lavalandskab og nyder den formidable udsigt over Atlanterhavet. Snart kommer vi til de 
stinkende svovlkilder og kogende mudderpøle i Krýsuvík. Vi kører forbi den smukke sø Kleifar-
vatn og kommer til Reykjavíks forstad Hafnarfjördur, hvor vi finder et sted at købe frokost samt 
lidt fornødenheder til de næste dage på højfjeldet.

Nu begiver vi os på vej mod Islands mest berømte 
område: Nationalparken Þingvellir, hvor Islands Al-
ting, grundlagt år 930, tidligere afholdtes og fastsatte 
islandsk lov. Sidst på dagen indkvarteres vi på det 
hyggelige Hótel Edda i byen Laugarvatn, der ligger på 
bredden ved den varme sø med samme navn. I klart 
vejr er her en strålende udsigt til vulkanen Hekla. Fæl-
les middag om aftenen.  
Hotel Edda, Laugarvatn, tlf. 00 354 444 4810.
Pæne værelser med bad/toilet på gangen. 

Lørdag den 14.7. 2012: Laugarvatn – Hálendismiðstöðinni 
Efter morgenmaden besøger vi Geysir, stedet med de varme springkilder. Ikke langt herfra 
ligger det imponerende vandfald Gullfoss, som er én af den islandske sydkysts mange perler,  
og her er mulighed for at købe frokost. Turen går videre forbi vandfaldet Faxí til Islands ældste 

Vulkanen Hekla

Landmannalaugar
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bispesæde, Skálholt, og fortsætter ad primitive veje ind i det 
øde islandske højland. Vi giver os tid til at nyde de storslåede 
udsigter, de mange farvekontraster og den imponerende natur, 
som bærer præg af vulkanudbrud gennem tiderne fra Hekla. 
Ved aftenstide når vi Hrauneyjar – et meget særpræget indkvar-
teringssted beliggende i unikke men øde omgivelser, og her 
mødes vi til fælles middag om aftenen.
Hotel Hrauneyjarmidstödin, tlf. 00 354 487 7782 
Små primitive værelser med bad/toilet på gangen. 

Søndag den 15.7. 2012: Hrauneyjarmiðstöðin – Landmannalaugar – Hrauneyjar-
miðstöðin
I dag efterlader vi kufferterne og begiver os ind i naturområdet Landmannalaugar, som er et 
enestående og mærkværdigt landskab med svovlgule, jernrøde og ravnsorte klipper, ældgamle 
kratere og glimtende turkisblå søer. Dagen er afsat til vandreture i det smukke område, og 
hotellet har sørget for madpakker. Der bliver også mulighed for at bade i heiti potturinn - den 
naturligt varme flod. Tilbage til fælles middag på Hrauneyjarmiðstöðin.
Hotel Hrauneyjarmidstödin, tlf. 00 354 487 7782 

Mandag den 16.7. 2012: Hrauneyjar – Kirkjubæjarklaustur 
På vej mod sydlandet kører vi gennem Islands ældste lavaområde Eldhraun. Vi gør ophold ved 
kløften Eldgjá, hvor vi nyder hotellets frokostkurv, går en tur og får glæde af endnu et smukt 
vandfald – Ófærufoss. Vi fortsætter sydøst på over det golde fjeld og gennem brusende floder 
for at ende på Hótel Geirland, som ligger på en bondegård i udkanten af byen Kirkjubæjar-
klaustur. Fælles middag om aftenen. Hotel Geirland. Pæne store værelser med bad/toilet på 
værelset.

Tirsdag den 17.7.2012: Kirkjubæjarklaustur – Jökulsárlón – Skaftafell – Kirkjubæ-
jarklaustur
Endnu engang kan vi efterlade kufferterne og begive os østpå for at besøge Jökulsárlón, den 
smukke gletscherlagune, hvor vi skal sejle i et amfibiekøretøj blandt de hvide og turkisblå 
isbjerge. Herefter fortsætter vi til nationalparken Skaftafell, hvor vi går op til vandfaldet Svar-
tifoss. Her kan vi nyde den medbragte frokost. 
Dagen byder også på Islands mindste kirke, Núp-
staður, og vi skal se Dverghamrar, en fritstående og 
imponerende klippeformation i søjlebasalt.
Tilbage på hotellet spiser vi fælles middag om afte-
nen. Hotel Geirland

Onsdag den 18.7.2012: Kirkjubæjarklaustur – Sólheimahjáleiga 
På vej mod vest krydser vi den enorme lavamark Eldhraun og standser første gang ved kløften 
Fjadrárgljúfur hvor vi går en tur langs kløften og nyder det helt fantastiske landskab. Vi fortsæt-

Geysir

Landskab mellem Eldgjá og Landmannalaugar
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ter til den lille by Vík og gør et kort ophold for evt. at handle i den meget velassorterede uldbu-
tik. Her er mulighed for at købe frokost, før vi kører ned til Reynisfjára ved Dyrhólaey. Vi går en 
tur på den sorte lavastrand, ser på de enorme klippeformationer og klippehuler og nyder den 
forrygende udsigt over Atlanterhavet.
På vej til vores næste overnatningssted kører vi ind til gletchertungen Sólheimajökull, hvor vi 
iført hue og vanter, går en tur ved/på isen. Vores overnatning er på en bondegård i drift, hvor alt 
på morgenbordet er økologisk og fra egen avl.
Bondegården Sólheimahjáleiga 
Bad/toilet på gangen

 
Torsdag den 19.7.2012: Sólheimahjáleiga – Vestmannaeyjar - Skógar
Torsdag morgen forlader vi gården og kører til Landeyjar, hvor vi skal med færgen til Vestman-
naeyjar kl. 10.00. Sejlturen tager ca. 45 min og vi ankommer til den eneste beboede ø Heimaey. 
Havnebyen er en af Islands vigtigste fiskerihavne og den huskes desuden for det uhyre kraftige 
vulkanudbrud i 1973. Vi har ikke bussen med, men der er mulighed for at gå på opdagelse på 
øen, f.eks. op til vulkanen Eldfjall, der blev skabt i 1973, eller man kan gå tur i de gamle ”ga-
der”, d.v.s. gå oppe på lavaen og se gadeskilte og 
beskrivelse af huse, som nu ligger begravet under 40 
meter lava. Vi køber frokost, som vi spiser på øen, 
inden vi midt på eftermiddagen tager færgen tilbage 
til ”fastlandet” hvor bussen venter. 
Vi ankommer til Hótel Edda Skógar sidst på dagen 
og skal, som afslutning inden indkvartering og mid-
dag, se det betagende vandfald Skógafoss. Efter 
middagen bliver der mulighed for en ridetur i den lyse 
sommeraften. 
Hotel Edda, Skogar, tlf. 00 354 444 4830
Bad/toilet på gangen. 
 

Fredag den 20.7.2012: Skógar – Reykjavík  
Vores tur mod Reykjavík starter tidligt om morgenen, og vores første stop er det ca. 60 m høje 
vandfald Seljalandsfoss, som man kan gå om bagved. Vi kører videre til gletcheren Gigjökull og 
ser ødelæggelserne efter vulkanudbruddet i Eyjafjallajökull i foråret 2010.
Herefter fortsætter vi ad hovedvej 1 gennem det frodige landbrugsområde på sydkysten, og 
vi kommer gennem Islands næststørste by Selfoss og drivhusbyen Hveragerdi, hvor vi skal se 
bananpalmer og evt. smage de lækre store kager. Vi finder et passende sted at købe frokost.
I løbet af eftermiddagen når vi Reykjavík, hvor vi indkvarteres på det hyggelige hotel Klöpp. Om 
aftenen samles vi til festmiddag.
Hotel Klöpp, Klapparstigur 26, 101 Reykjavík
Bad/toilet på værelserne. God beliggenhed ved hovedgaden tæt på centrum.

Lørdag den 21.7.2012: Reykjavík – Reykjavík 
Lørdag formiddag tager vi på rundtur i byen med bus og skal bl.a. se et af byens vartegn, 
Perlan, hvorfra der er en pragtfuld udsigt over byen. Vi besøger også det arkitektonisk sær-
prægede og smukke rådhus, der ligger ud til søen Tjörnin. På turen rundt i byen kan man gøre 
sig bekendt med seværdigheder og vigtige gader. Rundturen ender ved Kulturhuset, hvor de 
islandske håndskrifter udstilles. Resten af dagen er til fri disposition, og der er gode mulighe-

Vestmannaøerne
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der for at shoppe sig fattig i Reykjavík. Her findes både uld, kunsthåndværk, solidt fritidstøj, 
designertøj, islandske helse- og skønhedsprodukter og vakuumpakket islandsk laks. Frokost 
og middag denne dag er for egen regning og efter eget valg i byen. Hotel Klöpp

Søndag den 22.7.2012: Reykjavík – Bláa Lónið – Keflavík
Man kan ikke forlade Island uden at have været en tur i 
Bláa Lónið, Den Blå Lagune, så den besøger vi på vej fra 
hotellet til lufthavnen i Keflavík. Lagunen er det oplagte 
sted at få et afslappende og helsebringende bad i termisk 
opvarmet vand, inden man fortsætter hjemturen. I Keflavík 
kan man handle toldfrit og nå en kop kaffe inden afgang. 
Flyet mod København afgår kl. 13.15. og vi er hjemme ca. 
kl. 18.15.

Der tages forbehold for ændringer i programmet.

Pris pr. person kr. 13.900 * 
(inkl. skatter og afgifter)
Tillæg for enkelt værelse er kr. 2.750.

Prisen inkluderer: 
Fly t/r
Transport iflg. program i røgfri bus
9 overnatninger, dbl.-værelser, inkl. morgenmad, heraf
5 nætter m. fælles bad/toilet og 4 nætter m. privat bad/toilet
7 middage på hotellerne, 2-retters-menu, inkl. kaffe/te
1 festmiddag i Reykjavík, 3-retters-menu, inkl. kaffe/te 
3 frokostpakker
Sejltur på Jökulsárlón
Sejltur til Vestmannaøerne
Bidrag til Rejsegarantifonden

Prisen inkluderer ikke:
Drikkevarer til måltiderne udover isvand, som altid følger frit og rigeligt
Mad, ud over det specifikt nævnte
Badning i Blå Lagune (kr. 225, pr. 19.10.2011)
Entré til Kulturhuset (Håndskrifterne)
Ridning

Arrangør: Foreningen Norden i Allerød.
Teknisk arrangør: KulturRetur A/S (medlem af Rejsegarantifonden)
Guide: Dansktalende guide (Nanna Kalkar).
Rejseleder: Repræsentant fra Foreningen Norden, Allerød afd. (Rita Brandt)
Tilmelding og yderligere oplysninger: Rita Brandt, tlf: 4817 1670 efter kl. 19.00, mail: 
ritbrandt@mail.tele.dk – eller KulturRetur, tlf: 8612 1849. torben@kulturretur.dk

* Der tages forbehold for større ændringer i pris- eller valutaforhold.

Den Blå Lagune
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GENERELLE BETINGELSER – KulturRetur

Arrangør
Rejserne i dette program er arrangeret af KulturRetur 
A/S, ofte arrangeret i samarbejde med lokale danske 
turarrangører.
 
Tilmelding
Rejserne kan bestilles hos KulturRetur. Tilmelding 
kan ske ved henvendelse via telefon, e-mail eller 
brev. For at en tilmelding er bindende, skal deposi-
tum indbetales senest 14 dage efter bestillingen.
 
Depositum
Depositum er DKR 2.000.-, med mindre andet er 
anført eller aftalt for den pågældende rejse. Når 
depositum er betalt er aftalen bindende.
 
Restbeløb
Restbeløbet skal indbetales senest 40 dage før afrej-
sedato. Der udsendes faktura fra KulturRetur A/S
 
Inkluderet i rejsens pris
Prisen og eventuelle tillæg er anført under omtalen 
af rejserne. Alle anførte priser er per person, med 
mindre andet er nævnt.
 
Prisændringer
Programmets priser er baseret på gældende va-
lutakurser. Ved ændring i transportomkostninger, 
skatter, afgifter eller gebyrer for tjenesteydelser, 
såsom lufthavnsafgifter og skatter, som KulturRetur 
ikke har indflydelse på, forbeholder vi os sig retten 
til at kræve tillæg. Eventuelle prisstigninger vil ikke 
overstige 10% af rejsens pris og bliver varslet senest 
20 dage før afrejsen.
 
Sygesikringsbevis
Alle rejsedeltagere skal medbringe eget syge-
sikringsbevis, som ved ferierejser også gælder i 
Island. Det gule sygesikringsbevis gælder uændret i 
Norden.
Bemærk: ved studie- eller firmarejser gælder andre 
regler. Her skal der tegnes en særlig forsikring.

Afbestilling
Afbestilling på grund af sygdom
Det anbefales, at De kontakter Deres normale 
forsikringselskab for at få et tilbud på afbestillings-
forsikring. Hvis De har tegnet denne forsikring og må 
aflyse rejsen på grund af akut sygdom, ulykke eller 
dødsfald, der rammer rejsedeltageren selv, hans/
hendes samlever, forældre, børnebørn eller børn, 
får De alle indbetalte penge retur med undtagelse af 
prisen for afbestillingsforsikringen. Forudsætningen 
er forsikrings-selskabet modtager skriftlig besked 
om afbestilling inden afrejsen og et par dage efter 
har modtaget lægeerklæring/dødsattest.
Med forsikringen følger som regel et lægeerklæ-
ringsskema, som skal udfyldes og underskrives af 
behandlende læge og returneres til forsikringssel-
skabet.
 
Afbestilling af andre grunde
Ved afbestilling af en anden årsag end akut, lægedo-
kumenteret sygdom samt ved, at der ikke er tegnet 
en sygeafbestillingsforsikring gælder disse regler:

A) Før betaling af restbeløbet: Det indbetalte beløb 
refunderes med et fradrag på DKK 1.000 per person.

B) i perioden 40 til 10 dage før afrejse: 50% af rej-
sens pris refunderes.

C) Mindre end 10 dage før afrejse: Den rejsende 
har ikke krav på refundering.
 
NB: undtaget fra disse frister er situationer, hvor 
den/de rejsende skrifligt har givet accept af køb af 
flybilletter. Aflyses turen efter denne accept, skal 
flybilletterne betales af kunden under alle omstæn-
digheder.
 
Udeblivelse, manglende pas, visa etc.
Udeblivelse ved afrejse, manglende rejsedoku-
menter medfører, at hele det indbetalte beløb går 
tabt.
 
Aflysning fra KulturReturs side:
For at gennemføre rejserne, skal der i reglen være 
min. 12 deltagere, med mindre andet er anført. 
Hvis KulturRetur tvinges til at aflyse en tur, får 
deltagere senest besked 40 dage før afrejsen med 
tilbud om en anden rejse eller tilbud om tilbagebe-
taling af alle indbetalte beløb.
 
Ændring til en anden afrejsedato
DKK 500 per person indtil 40 dage før afrejse. Her-
efter betragtes en eventuel ændring som afbestil-
ling og nybestilling.
 
Ændring af deltagernavn
Navneændring betragtes som en afbestilling og 
derfor en nybestilling.
Den rejsende er forpligtet til at oplyse sit navn, 
som det fremgår i ejerens pas. Er navnet ikke kor-
rekt oplyst ved bestilling af rejsen, bærer Kultur-
Retur hverken ansvar for eller omkostninger ved 
udstedelse af ny flybillet.
 
Glemte sager
Ved efterlysning af glemte sager beregnes et 
ekspeditionsgebyr på DKK 300 + forsendelsesom-
kostninger.
 
Reklamationer
Eventuelle klager skal fremsættes omgående til 
rejselederen. Kan et problem ikke løses tilfreds-
stillende kan klagen sendes til KulturRetur med 
angivelse af rejsebevisnummer senest en uge efter 
hjemkomst.
Løses sagen ikke tilfredsstillende for den rejsende 
eller for KulturRetur, kan sagen henvendes til Rej-
seankenævnet.
  
Rejsegarantifonden
KulturRetur er medlem af Rejsegarantifonden og 
har dér nr. 1870.
Gebyr til Rejsegarantifonden DKK 20 pr. rejse 
pålægges rejsens pris.
 
Forbehold
KulturRetur tager ikke ansvar for eventuel mangel-
fuld eller virkningsløs behandling på de tilknyttede 
hoteller.
Ret til ændringer i rejseruter, datoer, priser osv. 
forbeholdes, hvis det forekommer som en nødven-
dighed.
Forbehold for trykfejl.


